INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/19
HOMOLOGAÇÃO: 01/10/19
CONTRATADO:  Jovens Anjos Centro Terapeutico LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa/instituição para serviços de
acolhimento institucional do menor G.B.B.F.M, em cumprimento a
determinação judicial referente ao processo nº 094/5.19.0000036-7.
VALOR DA DESPESA: R$  90.000,00  (noventa mil reais)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso II da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/19
HOMOLOGAÇÃO: 01/10/19
CONTRATADO:  LAR BOM PASTOR DE IVAGACI E ESCOLA
PROFISSIONAL
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa/instituição para serviços de
acolhimento institucional do menor E.B.B.F.M, em cumprimento a
determinação judicial referente ao processo nº 094/5.19.0000028-6
VALOR DA DESPESA: R$  29.940,00  (vinte e nove mil novecentos e
quarenta reais)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso II da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/19
HOMOLOGAÇÃO: 04/10/19
CONTRATADO:  JOSÉ L. DE ALMEIDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa/instituição para serviços de
acolhimento institucional dos idosos J.J, L.R.K e L.B, em cumprimento
as determinações judiciais referentes aos processos nº
094/1.19.0000488-6, 094/1.15.000715-2 e 094/1.14.0000312-0
VALOR DA DESPESA: R$  47.904,00  (quarenta e sete mil
novecentos e quatro reais)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso II da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/19
HOMOLOGAÇÃO: 08/10/19
CONTRATADO:  Luciano M. Goettms Brinquedos
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
brinquedo para comemoração do Dia da Criança no dia 12/10, na
Praça Getulio Vrgas no Município de Humaitá/RS.
VALOR DA DESPESA: R$  3.800,00  (três mil e oitocentos reais)
FUNDAMENTO:  Art. 24, inciso II da Lei de Licitações.
DATA:  01/11/19  -   DELCIO GILMAR SEIBEL  -   Prefeito Municipal
Em Exercício

-----------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 82/19
HOMOLOGAÇÃO: 09/10/19
CONTRATADO:  DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Locação de sistema de informatica (software)
VALOR DA DESPESA: R$  50.522,40  (cinqüenta mil quinhentos e
vinte e dois reais e quarenta centavos)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso CAPUT da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   DELCIO GILMAR SEIBEL  -   Prefeito Municipal
Em Exercício

-----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 74/19
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/19
CONTRATADO:  LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  aquisição de Geradores de energia a gasolina, para
atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária do
Município de Humaitá, visando a implementação das demandas da
Consulta Popular 2017/2018, onde o projeto visa o Apoio as Cadeias
Produtivas e Fomento Agropecuário.
VALOR DA DESPESA: R$  40.200,00  (quarenta mil duzentos reais)
DATA:  01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/19
HOMOLOGAÇÃO: 15/10/19
CONTRATADO:  AG CALDAS COMERCIO  REPRESENTAÇÕES
LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Aquisição de mangueira de LED branca, para decoração
natalina das ruas e avenidas do município
VALOR DA DESPESA: R$  3.600,00  (três mil e seiscentos reais)
DATA:  01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/19
HOMOLOGAÇÃO: 18/10/19
CONTRATADO:  CLUBE PATINAÇAO DANUBIO AZUL
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa do meio artístico, para
apresentação de Show de patinação natalino, a ser realizado no dia
14/12/2019 às 19h30min no Ginásio de Esportes Maria Cristina.
VALOR DA DESPESA: R$  7.000,00  (sete mil reais)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso III da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/19
HOMOLOGAÇÃO: 23/10/19
CONTRATADO:  SIDD COMERC. DISTRB, DE MEDICAMENTOS
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Aquisição de medicamentos e materiais de ambulatório
para a Sec. de Saúde
VALOR DA DESPESA: R$  12.234,10  (doze mil duzentos e trinta e
quatro reais e dez centavos)
DATA:  01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/19
HOMOLOGAÇÃO: 23/10/19
CONTRATADO:  MEDPLUS COM. ARTIGOS MEDICOS LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Aquisição de medicamentos e materiais de ambulatório
para a Sec. de Saúde
VALOR DA DESPESA: R$  9.963,10  (nove mil novecentos e sessenta
e três reais e dez centavos)
DATA:  01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/19
HOMOLOGAÇÃO: 23/10/19
CONTRATADO:  RENATO JOSÉ RITTER-PADARIA HUMAITÁ
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Pregão Presencial, Sistema de Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação para eventos
do município e atividades com grupos sociais
VALOR DA DESPESA: R$  11.147,60  (onze mil cento e quarenta e
sete reais e sessenta centavos)
DATA:  01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/19
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/19
HOMOLOGAÇÃO: 24/10/19
CONTRATADO:  S.O.S FAMILIA LAR DO IDOSO
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA

OBJETO:  Contratação de empresa/instituição para serviços de
acolhimento institucional dos idosos V.K e T.L, em cumprimento as
determinações judiciais referentes aos processos nº
094/1.19.0000716-8 e 094/1.17.0000580-3.
VALOR DA DESPESA: R$  47.904,00  (quarenta e sete mil
novecentos e quatro reais)
FUNDAMENTO:  Art. 25, inciso II da Lei de Licitações.
DATA: 01/11/19  -   FERNANDO WEGMANN  -   Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------